BỘ Y TẾ

Số:         /BYT- KHTC
V/v báo cáo tình hình thực hiện Nghị

quyết số 218/NQ-CP ngày 18/12/2023

của Chính phủ (lần 2)

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày      tháng 4 năm 2024

 Kính gửi:

  - Các bộ, cơ quan ngang bộ, cơ quan thuộc Chính phủ;

  - Ủy ban nhân dân các tỉnh/thành phố trực thuộc Trung ương.

Ngày 18/12/2023 Chính phủ đã ban hành Nghị quyết số 218/NQ-CP về việc

ban hành Kế hoạch triển khai thi hành Nghị quyết số 99/2023/QH15 ngày 24/6/2023

của Quốc hội Giám sát chuyên đề về việc huy động, quản lý và sử dụng các nguồn

lực phục vụ công tác phòng, chống dịch COVID-19; việc thực hiện chính sách, pháp

luật về y tế cơ sở, y tế dự phòng.

Ngày 16/02/2024, Thủ tướng Chính phủ có Công văn số 133/TTg-QHĐP về

việc khẩn trương hoàn thiện hồ sơ, tài liệu chuẩn bị kỳ họp thứ 7 Quốc hội khóa XV,

giao Bộ Y tế chịu trách nhiệm chủ trì Báo cáo kết quả thực hiện Nghị Quyết số

99/2023/QH15 ngày 24/6/2023 của Quốc hội, thời hạn gửi tài liệu tới Ủy ban

Thường vụ Quốc hội là trước 01/5/2024.

Ngày 12/4/2024, Văn phòng Chính phủ có công văn số 2429/VPCP-QHĐP

đề nghị các Bộ, Ngành khẩn trương chủ trì chuẩn bị các hồ sơ, tài liệu trình Quốc

hội tại Kỳ họp thứ 7 (trong đó có nội dung báo cáo tình hình thực hiện Nghị quyết

số 99/2023/QH15).

Ngày 12/3/2024, Bộ Y tế đã có công văn số 1127/BYT-KHTC đề nghị các

bộ, cơ quan ngang bộ, cơ quan thuộc Chính phủ; Ủy ban nhân dân các tỉnh/thành

phố trực thuộc Trung ương theo chức năng, nhiệm vụ được giao, báo cáo tình hình

thực hiện Nghị quyết số 218/NQ-CP ngày 18/12/2023 của Chính phủ (thời hạn gửi

báo cáo cho Bộ Y tế là trước ngày 31/3/2024). Tuy nhiên, đến thời điểm hiện nay,

Bộ Y tế chưa nhận được báo cáo của các bộ, cơ quan ngang bộ, cơ quan cơ quan

thuộc Chính phủ; Ủy ban nhân dân các tỉnh/thành phố trực thuộc Trung ương.

Để kịp tổng hợp báo cáo theo yêu cầu của Thủ tướng Chính phủ tại Công văn

số 133/TTg-QHĐP nêu trên, Bộ Y tế đề nghị các bộ, cơ quan ngang bộ, cơ quan cơ

quan thuộc Chính phủ; Ủy ban nhân dân các tỉnh/thành phố trực thuộc Trung ương

khẩn trương gửi báo cáo về Bộ Y tế trước 16/4/2024.

Bộ Y tế xin trân trọng cảm ơn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thủ tướng Chính phủ (để b/c);

- Văn phòng Chính phủ;

- Bộ trưởng (để b/c);

- Các Đ/c Thứ trưởng;

- Lưu: VT, KH-TC.

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Lê Đức Luận

1984 14/04/2024

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2024-04-13T19:08:48+0700
	 Bộ Y tế
	Lê Đức Luận<leducluan@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-13T22:04:05+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	BỘ Y TẾ<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-13T22:04:18+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	BỘ Y TẾ<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-13T22:04:26+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	BỘ Y TẾ<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!